
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 714 del 02/07/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA QUINQUENNALE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E PRODOTTI PER MEDICINA
TRASFUSIONALE (ADESIONE SO.RE.SA. EX DEL. NN. 37/2017 – 201/2017 -  299/2017 – 135/2018 e
DET. N. 166/2019) – PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  FORNITURA  QUINQUENNALE  DI  SISTEMI  DIAGNOSTICI  E  PRODOTTI  PER
MEDICINA  TRASFUSIONALE  (ADESIONE  SO.RE.SA.  EX  DEL.  NN.  37/2017  –  201/2017  -
299/2017 – 135/2018 e DET. N. 166/2019) – PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- quest’AORN con deliberazioni nn.37/2017, 201/2017, 299/2017 e 135/2018, ha aderito alle

Convenzioni  stipulate  dalla  So.re.sa.  Spa.  per  la  fornitura  quinquennale  di  sistemi
diagnostici  e prodotti  per Medicina trasfusionale (Determinazione So.re.sa.  n.172/2016 –
Lotti vari), di Sistemi e dispositivi per la raccolta e la lavorazione del sangue destinati al
S.I.T. (Determinazione So.re.sa. n.133/2017 – Lotti vari), di Sistemi diagnostici e prodotti
per medicina trasfusionale (Determinazione So.re.sa n.79/2017 - Lotti vari) e di Sistemi per
procedure  di  aferesi  terapeutica  e  raccolta  cellule  staminali  (Determina  So.re.sa.
n.156/2017), come da prospetti riepilogativi allegati alle citate deliberazioni; 

- con successiva determina n.166/2019 si è proceduto, attesa la motivazione ivi espressa, qui
espressamente  trascritta,  ad  integrare  la  fornitura  di  Sistemi  diagnostici  e  prodotti  per
medicina  trasfusionale  in  capo  alla  Ditta  Bio-Rad  Laboratories  Srl.  “alle  condizioni
contrattuali ……” di cui all’adesione aziendale formalizzata con deliberazione n.299/2017; 

- nell’iter della definizione delle gare centralizzate, da ultimo con Deliberazione del D.G n.
1357/2024, qui integralmente riportata, si è proceduto all’ampliamento della durata di taluni
contratti  informatici  derivanti  dalle  adesioni  in  questione  fino  al  30/06/2025  ed  al
mantenimento  di  altri  “alle  condizioni  economiche  in  essere  ………………….e  giusta
disponibilità manifestata dalle succitate Ditte”, derivanti dalle precedenti adesioni;

DATO ATTO CHE
- con  Deliberazioni  del  D.G.  nn.  420/2025  e  614/2025,  tutte  qui  integralmente  trascritte,
quest’AORN ha formalizzato l’adesione alla “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di
sistemi  per  la  raccolta  e  lavorazione  sangue  occorrenti  ai  Servizi  Immunotrasfusionali  (SIT)”,
aggiudicata dalla So.re.sa. Spa. (Det.ni D.G. So.Re.Sa. n. 43 del 06/022025 e n. 45 del 07/02/2025);
- con Deliberazioni del D.G. nn. 590/2025 e 666/2025, anch’esse qui integralmente trascritte è stata
formalizzata  l’adesione  alla  “Procedura  Aperta  per  l’affidamento  della  fornitura  pluriennale  di
Sistemi  diagnostici  di  immunoematologia  e  sistemi  diagnostici  per  la  ricerca  di  acidi  nucleici
destinati ai Servizi di Immunotrasfusionali” (Determinazione D.G. So.Re.Sa. n. 23/2025);
ATTESO CHE 
-  il  Direttore della UOC Servizi Immuno-trasfusionali,  Dott.ssa Sonia Anna Raimondi, con nota
Prot. n. 19369 del 09/06/2025 (allegato n.1) ha richiesto, nell’iter dell’attivazione delle adesioni

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

aziendali alle aggiudicazioni centralizzate, il mantenimento dei rapporti contrattuali in essere con
gli OO.EE. ivi elencati, onde assicurare la continuità dell’attività diagnostico-assistenziale; 
-  con  ulteriore  nota  Prot.  n.  20927  del  20/06/2025  (allegato  n.  2),  il  medesimo  Direttore  -
nell’evidenziare la pluralità delle adesioni aziendali alle procedure centralizzate - ha segnalato la
necessità  di  programmare la  consegna delle  nuove strumentazioni  da parte  delle  Aggiudicatarie
“tenendo  conto  dei  tempi  di  consegna  (installazione  e  collaudo),  formazione  del  personale  e
convalide”; 
CONSIDERATO quanto innanzi ed al fine di salvaguardare la continuità delle prestazioni sanitarie
erogate dalla UOC Servizi Immuno-trasfusionali, i rapporti contrattuali con le Ditte Maco Pharma
Italia  Srl.,  Vasini  Strumenti  Srl.,  Roche  Diagnostics  Spa.,  Instrumentation  Laboratory  Spa,
Fresenius  Kabi  Italia  Srl.  e  Bio-Rad  Laboratories  Srl  (Deliberazione  del  D.G  n.  1357/2024)
cesseranno di produrre effetti dopo la consegna delle strumentazioni ed il compimento delle attività
conseguenziali (Cfr. art. 7.1.2 del Capitolato tecnico di cui alla Deliberazioni del D.G. nn. 420/2025
e 614/2025 e art. 6.1.2 di cui alle Deliberazioni del D.G. nn. 590/2025 e 666/2025) - che si prevede
potranno concludersi entro il 31/10/2025; 
RILEVATO CHE

- le succitate Ditte all’uopo interpellate (pec del 23/06/2025 - agli atti) - hanno comunicato la
disponibilità  a mantenere  -  nell’iter  dell’attivazione  delle  Convenzioni  in  questione  -  i
rapporti contrattuali di che trattasi, ferme le condizioni contrattuali in essere (rispettivamente
pec del 24/06/2025, pec del 24/06/2025, pec del 27/06/2025, pec del 27/06/2025, pec del
30/06/2025, pec del 30/06/2025 - allegati dal n.3 al n.8); 

- pertanto,  l’Ufficio  a  ciò  deputato  -  tramite  la  consultazione  della  piattaforma SAP -  ha
effettuato  una  ricognizione  dei  contratti  informatici  in  capo  agli  OO.EE  suindicati,
emergendo - relativamente alla fornitura di consumabili - disponibilità economica residua su
quelli sottoindicati:
a) contratto informatico n. 46/20512 - Ditta BIO - Rad Laboratories Srl ;
b) contratto informatico n. 46/20629 - Ditta Maco Pharma Italia Srl.; 
c) contratto informatico n. 46/19879 - Ditta Fresenius Kabi Italia Srl.; 
d) contratto informatico n. 46/266441 - Ditta Instrumentation Laboratory Spa; 

- dalla ricognizione effettuata è emerso, altresì, che i contratti in capo alla Roche Diagnostics
Spa.  (n.  46/20094),  alla  Ditta  BIO  -  Rad  Laboratories  Srl  (n.  46/30011)  e  alla  Ditta
Fresenius  Kabi  Italia  Srl.  (n.  46/22172)  presentano  capienza  economica  insufficiente  a
soddisfare le esigenze della Struttura utilizzatrice; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO, attese le motivazioni innanzi esposte, di

- procedere relativamente alla fornitura dei consumabili
 ad ampliare la durata dei rapporti contrattuali in capo alle Ditte BIO - Rad Laboratories

Srl, Maco Pharma Italia Srl., Fresenius Kabi Italia Srl. e Instrumentation Laboratory Spa
sino al 31/10/2025, attesa la disponibilità dalle stesse espressa; 

 ad imputare l’importo complessivo di € 177.497,42 oltre Iva sui contratti in capo alla
Roche  Diagnostics  Spa.  (n.  46/20094),  alla  Ditta  BIO  -  Rad  Laboratories  Srl  (n.

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

46/30011)  e  alla  Ditta  Fresenius  Kabi  Italia  Srl.  (n.  46/22172),  alle  condizioni
economiche in essere e giusta disponibilità manifestata dalla stessa; 

- procedere, altresì,  ad imputare – relativamente ai contratti  di noleggio apparecchiature in
capo  alle  Ditte  Maco  Pharma  Italia  Srl.,  Roche  Diagnostics  Spa.,  Instrumentation
Laboratory Spa, Vasini Strumenti  Srl.,  Bio-Rad Laboratories Srl.  e Fresenius Kabi Italia
Srl.– l’importo complessivo  di €  21.272,00 + IVA  alle  condizioni  economiche in essere
(Del. DG adesione So.re.sa n.37/2017 - n. 201/2017 - n. 299/2017- n.135/2018 e determina
n.136/2019) e giusta disponibilità manifestata dalle stesse (già allegati dal n. 3 al n. 8) fino
al 31/10/2025;

ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 

PROPONE
I  -  DI  PROCEDERE,  attesa  la  motivazione  sopra  espressa,  qui  integralmente  trascritta
relativamente alla fornitura dei consumabili

 ad ampliare la durata dei rapporti contrattuali in capo alle Ditte BIO - Rad Laboratories
Srl,  Maco Pharma Italia Srl.,  Fresenius Kabi Italia  Srl.  e Immucor Italia  Spa sino al
31/10/2025, attesa la disponibilità dalle stesse espressa; 

 ad imputare l’importo complessivo di € 177.497,42 oltre Iva sui contratti in capo alla
Roche  Diagnostics  Spa.  (n.  46/20094),  alla  Ditta  BIO  -  Rad  Laboratories  Srl  (n.
46/30011)  e  alla  Ditta  Fresenius  Kabi  Italia  Srl.  (n.  46/22172),  alle  condizioni
economiche in essere e giusta disponibilità manifestata dalla stessa; 

II – DI PROCEDERE altresì ad imputare – relativamente ai contratti di noleggio apparecchiature
in capo alle Ditte Maco Pharma Italia Srl.,  Roche Diagnostics Spa., Instrumentation Laboratory
Spa,  Vasini  Strumenti  Srl.,  Bio-Rad  Laboratories  Srl.  e  Fresenius  Kabi  Italia  Srl.–  l’importo
complessivo di € 21.272,00 + IVA alle condizioni economiche in essere (Del. DG adesione So.re.sa
n.37/2017 - n. 201/2017 - n. 299/2017- n.135/2018 e determina n.136/2019) e giusta disponibilità
manifestata dalle stesse (già allegati dal n. 3 al n. 8) fino al 31/10/2025;
III  –  DI IMPUTARE  la  somma complessiva  di  €  242.498,69 Iva  compresa,  come di  seguito
riportato:

a) €  216.546,85  Iva  compresa  al  conto  economico  n.   5010105010 “Dispositivi  medico  –
diagnostici in vitro” – bilancio corrente 2025; 

b) € 25.951,84 Iva compresa al  conto economico n.  5040201010 “Canoni  di  noleggio area
sanitaria” - bilancio corrente 2025;

IV - DI CONFERMARE quale Responsabile dell’esecuzione contrattuale il Direttore della UOC
Servizi Immuno-trasfusionali di quest’Azienda, Dott.ssa Sonia Anna Raimondi; 
V –  DI  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  alle  Ditte  Roche Diagnostics  Spa.,
Instrumentation  Laboratory  Spa.,  Fresenius  Kabi  Italia  Srl.,  Bio-Rad  Laboratories  Srl.,  Maco
Pharma Italia Srl. e Vasini Strumenti Srl.;
VI – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  Tecnologia
Ospedaliera e HTA ed Servizi Immuno-trasfusionali per quanto di rispettiva competenza;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII – DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di salvaguardare
la continuità assistenziale nell’erogazione delle prestazioni sanitarie di che trattasi.
       
 Il funzionario
Dott.ssa Maria Fatima Corvino
                                                                                                     IL DIRETTORE 

             UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore  Amministrativo  in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara Favorevole

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - PROCEDERE, attesa la motivazione sopra espressa, qui integralmente trascritta relativamente
alla fornitura dei consumabili

 ad ampliare la durata dei rapporti contrattuali in capo alle Ditte BIO - Rad Laboratories
Srl,  Maco Pharma Italia Srl.,  Fresenius Kabi Italia  Srl.  e Immucor Italia  Spa sino al
31/10/2025, attesa la disponibilità dalle stesse espressa; 

 ad imputare l’importo complessivo di € 177.497,42 oltre Iva sui contratti in capo alla
Roche  Diagnostics  Spa.  (n.  46/20094),  alla  Ditta  BIO  -  Rad  Laboratories  Srl  (n.
46/30011)  e  alla  Ditta  Fresenius  Kabi  Italia  Srl.  (n.  46/22172),  alle  condizioni
economiche in essere e giusta disponibilità manifestata dalla stessa; 

II – PROCEDERE altresì ad imputare – relativamente ai contratti di noleggio apparecchiature in
capo alle Ditte Maco Pharma Italia Srl., Roche Diagnostics Spa., Instrumentation Laboratory Spa,
Vasini Strumenti Srl., Bio-Rad Laboratories Srl. e Fresenius Kabi Italia Srl.– l’importo complessivo
di € 21.272,00 + IVA alle condizioni economiche in essere (Del. DG adesione So.re.sa n.37/2017 -
n. 201/2017 - n. 299/2017- n.135/2018 e determina n.136/2019) e giusta disponibilità manifestata
dalle stesse (già allegati dal n. 3 al n. 8) fino al 31/10/2025;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III – IMPUTARE la somma complessiva di € 242.498,69 Iva compresa, come di seguito riportato:
c) €  216.546,85  Iva  compresa  al  conto  economico  n.   5010105010 “Dispositivi  medico  –

diagnostici in vitro” – bilancio corrente 2025; 
d) € 25.951,84 Iva compresa al  conto economico n.  5040201010 “Canoni  di  noleggio area

sanitaria” - bilancio corrente 2025;
IV -  CONFERMARE quale  Responsabile  dell’esecuzione  contrattuale  il  Direttore  della  UOC
Servizi Immuno-trasfusionali di quest’Azienda, Dott.ssa Sonia Anna Raimondi; 
V  –  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  alle  Ditte  Roche Diagnostics  Spa.,
Instrumentation  Laboratory  Spa.,  Fresenius  Kabi  Italia  Srl.,  Bio-Rad  Laboratories  Srl.,  Maco
Pharma Italia Srl. e Vasini Strumenti Srl.;
VI – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  Tecnologia
Ospedaliera e HTA ed Servizi Immuno-trasfusionali per quanto di rispettiva competenza;
VII – RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di salvaguardare la
continuità assistenziale nell’erogazione delle prestazioni sanitarie di che trattasi.

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                       Gaetano Gubitosa 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0019369/i del 09/06/2025 11.12 Registrato da:  Uoc Servizio Immuno-Trasfusionale

*09/06/2025 11.12-20250019369* allegato n. 1



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0020927/i del 20/06/2025 14.04 Registrato da:  Uoc Servizio Immuno-Trasfusionale

*20/06/2025 14.04-20250020927* allegato n. 2





 

 
__________________________________________________________________________ 

Maco Pharma Italia S.r.l. – Galleria Gandhi 2/A - 20017  Rho MI - Tel.  02 93909531 -  Fax  02 93909530 
Codice Fiscale e Partita I.V.A. n° 11189050153 -  Registro A.E.E. n° IT13040000007969 - Registro Pile n° IT13050P00003199 

Capitale sociale € 100.000,00 – Registro Imprese – Tribunale di Milano n° 344736 - R.E.A. - C.C.I.A.A. di Milano n° 1445217 
 

 

Spett.le 
U.O.C. Provveditorato ed Economato  
AORN Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta 
Via Palasciano 81100 – Caserta  
 
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it  
 
Cc: immunoematologia@ospedale.caserta.it 

 
 
PROT. N. 25RiPr015             RHO, 24.06.2025  
 
 
Oggetto: PROROGA - RISCONTRO A VS. RICHIESTA PEC del 23.06.2025 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI PER LA 
RACCOLTA E LAVORAZIONE SANGUE OCCORRENTI AI SERVIZI IMMUNOTRASFUSIONALI 
(SIT) DELLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA 

 
 

Il sottoscritto Ing. Matteo Baci, nato a Senigallia (AN) il 28.03.1987 e residente per la carica a RHO(MI) 
20017 in Galleria Gandhi, 2/A, CF: BCAMTT87C28I608M, in qualità di Country Manager Italy/Procuratore 
(verbale del CDA del 21.06.2024, certificato presso Studio Notarile Andrea Marco Simonetti Rep. N. 779, 
Raccolta n. 482 del 26.06.2024) di Maco Pharma Italia S.r.l. con sede legale ed amministrativa a Rho 20017 
(MI) in Galleria Gandhi, 2/A, Tel. n° 0293909531, Fax n° 0293909530, codice fiscale e partita IVA 
11189050153, 
 
in riferimento a quanto richiesto con Vs.comunicazione in oggetto, nell’iter dell’attivazione della nuova 
Convenzione, a cui avete aderito con Deliberazioni del D.G. nn. 420/2025 e 614/2025,  
 
si rende con la presente disponibile a procedere alla proroga del contratto in essere, (rif. DEL. n. 201/2017 – 
Adesione Aziendale Convenzione So.Re.Sa per la fornitura di Sistemi e dispositivi per la raccolta e 
lavorazione del sangue), agli stessi patti e condizioni (Deliberazione del D.G. n. 1357/2024), sino al 
31/10/2025, termine stimato per la  messa a regime della fornitura relativa alla nuova aggiudicazione. 
 
  
In fede,    Maco Pharma Italia S.r.l. 

Ing. Matteo Baci 
Country Manager Italy/ Procuratore 
 
 

 
 
   
 

allegato n. 3

mailto:provveditorato@ospedalecasertapec.it
mailto:immunoematologia@ospedale.caserta.it


allegato n. 4





 
 

Roche Diagnostics S.p.A. 

- società unipersonale 

 

 

Sede Legale: 20900 Monza MB  

Viale G.B. Stucchi, 110 

Capitale sociale EUR 18.060.000 i.v.  
C.F./P.IVA/Registro Imprese Milano - 

Monza/Brianza – Lodi 10181220152 

Finance & Business Operation Tel. +390392817719 
Numero verde 800-650651 
Fax +039/2817670 - 039/2817678 
www.roche.it 
elisa.conti@roche.com 

 

Spettabile 
AO SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO 
VIA PALASCIANO 
81100 CASERTA 
 

 
 
Monza, 27/06/2025 
  
           
Cod.Cliente 3685655700           Offerta N. 62287/62287/O1016323  
(da citare per qualsiasi comunicazione relativa) 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA PLURIENNALE DI 
SISTEMIDIAGNOSTICI DI IMMUNOEMATOLOGIA E SISTEMI DIAGNOSTICI PER LA RICERCA DI ACIDINUCLEICI 
DESTINATI AI SERVIZI DI IMMUNOTRASFUSIONALI (DET. D.G. SO.RE.SA N. 23-2025). PROROGA 
 

Spett.le Ente, 
In riferimento alla Vostra mail del 23/06/2025, ed alla nostra offerta N. 62287/62289/O1016323 del 20/09/2016, 
siamo lieti di confermare la disponibilità al mantenimento del rapporto contrattuale in corso con il Vostro 
Spettabile Ente, derivante dalla precedente adesione (DEL. n. 299/2017 – Adesione Aziendale Convenzione 
So.Re.Sa per la fornitura quinquennale di sistemi diagnostici e prodotti per Medicina trasfusionale), agli stessi 
patti e condizioni (Deliberazione del D.G. n. 1357/2024), sino al 31/10/2025.
 

CONTATTI RISERVATI ALLA CLIENTELA 

UFFICIO DEAL TO CONTRACT Tel. 039.28171 – N. Verde 800-650651 
Fax. 039.2817670 - 678 

(GARE e COMUNICAZIONI RELATIVE – RICHIESTA PREVENTIVI 
- AGGIUDICAZIONI – CONTRATTI E RELATIVE MODIFICHE 
-  PROROGHE – AGG. TECNOLOGICI) 

monza.ufficiogare@roche.com 

rochediagnostics@legalmail.it 

UFFICIO ORDINI N. Verde 800-620621 
(ORDINI – RESI – NOTE DI CREDITO) monza.labdia@roche.com 

In fede  
  
ROCHE DIAGNOSTICS S.P.A. 
Noemi Maria Brambilla                    Concetta Patera 
(Documento firmato digitalmente) 
  
 

Firmato digitalmente da:
PATERA CONCETTA

 

Firmato il 27/06/2025 14:48
Seriale Certificato: 1979154
Valido dal 02/12/2022 al 02/12/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:
brambilla noemi maria

 

Firmato il 27/06/2025 14:48
Seriale Certificato: 1979246
Valido dal 02/12/2022 al 02/12/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

allegato n. 5

mailto:monza.ufficiogare@roche.com
mailto:rochediagnostics@legalmail.it
mailto:monza.labdia@roche.com


              Codice cliente n. 197610 

Spettabile 
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA
"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO"
Via Palasciano
81100 CASERTA

Ufficio Provveditorato 
provveditorato@ospedalecasertapec.it

p.c. immunoematologia@ospedale.caserta.it

Instrumentation Laboratory SpA 

Serenella Anna Natella 

Procuratore 

Milano, 27 giugno 2025

Ns. rif. Offerta n. 8100056898

OGGETTO:   Richiesta disponibilità differimento contrattuale.

DELIBERA DI ADESIONE N. 299 DEL 11/12/2017

DELIBERA DI SORESA N.  79 DEL 13/04/2017. CIG DERIVATO 7323622C0D 

La scrivente Instrumentation Laboratory S.p.A., con riferimento alla fornitura in oggetto 
e in riscontro alla Vs richiesta ricevuta a mezzo PEC il 23/06/2025, comunica la propria 
disponibilità alla prosecuzione della fornitura fino al 31/10/2025, alle medesime 
condizioni di fornitura.

È gradita l'occasione per porgere cordiali saluti. 

allegato n. 6

mailto:acquisizione.benieservizi@pec.aornmoscati.it
mailto:antonio.bottone@aornmoscati.it


 
 

Fresenius Kabi Italia S.r.l. 
Società con Unico Socio Fresenius Kabi Deutschland GmbH 
Soggetta a direzione e coordinamento di Fresenius Kabi AG 

 

Sede Legale e Stabilimento: Via Camagre, 41 - 37063 Isola della Scala, Verona (VR) Italy  - Tel. +39 045 6649 311  
Sede Amministrativa e Commerciale: Via Francia, 21/C - 37135 Verona  (VR) Italy  -  Tel. +39 045 2053 711  Fax: +39 045 2053900 

e-mail: info.fki@fresenius-kabi.com – www.fresenius-kabi.it 
Capitale Sociale € 7.998.000 int. vers. - Reg. Imprese, Part. IVA e Cod. Fisc. N.: 0352405 023 8 - R.E.A. VR 343254 – R.A.E.E. N.: IT08020000002431 

Spett.le  

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”  

Sede Legale: Via Ferdinando Palasciano 

81100, Caserta (CE)  
 

                 c.a. U.O.C. Provveditorato ed Economato  

c.a. U.O.C. Immunoematologia e Centro Trasfusionale  

 

Isola della Scala (VR), 30/06/2025    Ns. Rif IB/gv/2612/2025 

 

RIF. VS Richiesta mezzo PEC del 23/06/2025 

 

OGGETTO:  RICHIESTA DISPONIBILITA’ PROSECUZIONE FORNITURE 

a) Procedura aperta per la fornitura di sistemi per procedure di aferesi terapeutica e raccolta cellule staminali 

destinati ai SIT delle Aziende Sanitarie della Regione Campania aggiudicata con Determina So.re.sa n. 

156/2017. Vs. adesione con Determinazione del Direttore Generale n. 135 del 05/03/2018. Rif. gara ns prot. 

GD/eg/2028/2017 del 10/05/2017 

b) Fornitura di sistemi diagnostici e prodotti di medicina trasfusionale destinati ai servizi dedicati ai Servizi 

Immunotrasfusionali (SIT) delle Aziende Sanitarie della Regione Campania – ex LOTTO 11 Determinazione So.Re.Sa 

n. 172 del 30/11/2016. Vs. adesione con Delibera n. 37 del 27/03/2017. Rif. gara ns prot. n. GD/CF/vd/2831/2016 

del 18/07/2016. 

c) Fornitura di sistemi diagnostici e prodotti di medicina trasfusionale destinati ai servizi dedicati ai Servizi 

Immunotrasfusionali (SIT) delle Aziende Sanitarie della Regione Campania – ex LOTTO 4 Determinazione So.Re.Sa 

n. 79 del 13/04/2017. Vs. adesione con Deliberazione n. 299 del 11/12/2017. Rif. gara ns prot. n. 

GD/CF/vd/2831/2016 del 18/07/2016. 

 

Spett.le Ente,  

Fresenius Kabi Italia S.r.l. ha adempiuto all’esecuzione delle forniture relative ai contratti in oggetto. 

La scrivente prende atto della Vostra richiesta di proroga pervenuta tramite PEC in data 23/06/2025, relativa ai contratti 

in oggetto, e comunica la propria disponibilità alla prosecuzione delle forniture fino al 31/10/2025 alle medesime 

condizioni economiche e contrattuali attualmente praticate, nelle more dell’attivazione della nuova gara, al fine di 

coniugare la continuità dell’attività diagnostica assistenziale da parte della UOC Servizio Immuno-Trasfusionale con il 

ritiro delle strumentazioni presenti presso la suddetta UOC e l’installazione delle nuove apparecchiature. 

 

Si provvederà, pertanto, alla fatturazione dei canoni delle apparecchiature installate presso i centri, nelle modalità sinora 

osservate, per tutto il periodo di proroga contrattuale. 

 

In ragione delle disposizioni contrattuali, Fresenius Kabi richiede, cortesemente, l'emissione del certificato di verifica di 

conformità, ai sensi dell'art. 322 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 20, al fine di attestare la regolare esecuzione delle 

prestazioni effettuate. 

 

allegato n. 7



 
 

Fresenius Kabi Italia S.r.l. 
Società con Unico Socio Fresenius Kabi Deutschland GmbH 
Soggetta a direzione e coordinamento di Fresenius Kabi AG 

 

 

RingraziandoVi per l’attenzione, cordialmente salutiamo. 

 Fresenius Kabi Italia S.r.l. 

 Isabella Bruni 

 Procuratore Speciale 

 
Firmato digitalmente da:

BRUNI ISABELLA
 

Firmato il 30/06/2025 10:17
Seriale Certificato: 3361371
Valido dal 04/03/2024 al 04/03/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 
Bio-Rad Laboratories S.r.l. 

 

20054  Segrate – Milano 

Via Cellini 18/A 

Tel.  +39 02 21609.1 

Fax. +39 02 21609.399 

 

Capitale Sociale € 5.681.027 i.v. 

R.E.A. Milano 807526 

C.F. / P.IVA 00801720152 

 

   Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Bio-Rad Laboratories Inc (USA) 

 

 
 

  
Segrate, 30/06/2025      Spett.le 
        AORN SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO 
        U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
        Via Palasciano 
        81100 CASERTA  
   
      
 
 
         
Oggetto:  CONVENZIONE SO.RE.SA PER LA FORNITURA QUINQUENNALE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E 

PRODOTTI PER MEDICINA TRASFUSIONALE - DEL. D.G. N. 299/2017 E DET. N. 166/2019  
 MANTENIMENTO RAPPORTO CONTRATTUALE IN CORSO 
 

 
 
 

La sottoscritta BIO-RAD LABORATORIES Srl, con sede in Via B. Cellini, 18/a 20054 Segrate (MI), codice 

fiscale/P.IVA 00801720152, con riferimento alla richiesta di pari oggetto, pervenuta a mezzo PEC in data 

23/06/2025, conferma la propria disponibilità alla prosecuzione della fornitura in oggetto, mantenendo le 

condizioni attualmente in essere sia per la parte riferita al noleggio della strumentazione che al materiale di 

consumo, nell'iter della nuova Convenzione, fino al 31/10/2025.  

 

Cordiali saluti. 

 

 

 

          

 
 

 

allegato n.8



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA QUINQUENNALE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E PRODOTTI PER MEDICINA TRASFUSIONALE
(ADESIONE SO.RE.SA. EX DEL. NN. 37/2017 – 201/2017 -  299/2017 – 135/2018 e DET. N. 166/2019) –
PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2025 5010105010 - Dispositivi medico diagnostici in vitro

€216.546,85

01/07/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2025 5040201010 - Canoni di noleggio area sanitaria

€25.951,84

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-07-02T17:36:23+0200
	EDUARDO CHIANESE




